
Zápis z mimořádného zasedání VV FAS AČR konaného dne 19. února 2013

Přítomni: Ing. Novák, Ing. Minářík, Kopecký, Ing. Stránský, Ing. Kafka, Regner, 
JUDr. Blažek, Schovánek, Koubek, Marek, Tejchman a Frydrychová

Omluveni: MUDr. Procházka, Mgr. Nováková, Kakrda a Berka

Host: JUDr. Jiří Janák

Program zasedání:
Projednání závěrů Disciplinární komise FAS AČR
Různé

Projednání závěrů Disciplinární komise FAS AČR
Na základě informací z disciplinárního řízení, zahájeného dne 28. 1. 2013,
projednala DK FAS AČR podnět VV FAS AČR, a to z podezření padělání zdravotních 
karet u 6 jezdců. V přerušeném jednání pokračovala DK FAS AČR dne 30. 1. 2013 a 
dospěla k závěru, že k padělání zdravotních karet jednoznačně došlo, přičemž byly 
jednotlivým jezdcům uloženy rozdílné tresty.
V průběhu mimořádného zasedání VV FAS AČR bylo konstatováno, že ještě před 
zasedáním DK FAS AČR se objevila mezi týmy informace o údajném způsobu 
potvrzování zdravotních karet a o výši trestu, který umožní panu Hudcovi startovat na 
Švédské Rally, což se také stalo, když ihned po vynesení rozhodnutí mohly být 
vydány licence zpět jezdcům, kteří dostali podmíněné tresty. Členové VV FAS AČR 
se dále vyjádřili tak, že je zde důvodné podezření týkající se vztahu předsedy DK 
FAS AČR k jednotlivým účastníkům disciplinárního řízení, což tedy představuje 
zásadní nedostatek provedeného disciplinárního řízení a nový důkaz v této věci.

Z jednání se v průběhu diskuze omluvil Ing. Stránský.

Členové VV FAS AČR se domnívají, že uložené tresty jsou nedostatečné a zejména, 
že předseda DK FAS AČR byl v tomto případě podjatý s ohledem na shora uvedené 
skutečnosti. Podle VV FAS AČR jde o nový důkaz v tomto disciplinárním řízení.
Tento zápis bude předložen k posouzení ad hoc jmenované DK FAS AČR, přičemž 
VV FAS AČR navrhuje, aby bylo iniciováno mimořádné opravné řízení před 
disciplinární komisí. Pro takový případ je však nutné v souladu s Disciplinárním 
řádem provést ad hoc jmenování nového předsedy DK FAS ČR, přičemž DK FAS 
AČR pod vedením ad hoc jmenovaného předsedy rozhodne o obnově řízení a 
v případě povolení obnovy také obnovené řízení provede.

Hlasování o podjatosti předsedy DK FAS AČR ve shora uvedené věci a o předložení 
tohoto zápisu DK FAS AČR k posouzení, zda zde jsou dány důvody pro mimořádné 
opravné řízení:
Pro: 10
Proti: 0
Zdržel se: 0

Hlasování o návrhu jmenování předsedy DK FAS AČR JUDr. Jiřího Janáka pro tento 
případ v rámci řízení o obnově:
Pro: 10
Proti: 0
Zdržel se: 0

Jednomyslně schváleno, že předseda DK FAS AČR byl v projednávaném případě 
podjatý. Jednomyslně schváleno, že tento zápis bude předložen DK FAS AČR 



k posouzení, zda zde jsou dány důvody pro mimořádné opravné řízení. Jednomyslně 
schváleno, že ad hoc předsedou DK FAS AČR pro celou procesní fázi řízení o 
obnově bude JUDr. Jiří Janák. 

Různé
- všem přítomným byl předán Prezídiem schválený Organizační a jednací řád 

Federace automobilového sportu a Sportovních svazů FAS AČR.
- schválen návrh Bulletinu č. 01/13, do kterého budou doplněny základní pravidla 

Rally campu. 

Zapsala: Jitka Frydrychová




